АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ»

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 июля   2015 года                                                                                                         № 47
О внесении изменений в Порядок подготовки

к ведению и ведения гражданской обороны

в муниципальном образовании «Штанигуртское»,

утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Штанигуртское»

от 16.11.2012 № 57

       На основании протеста Глазовской межрайонной прокуратуры от 19.06.2015 № 1-728в-2015, в соответствии с частью 2 статьи 179, статьей 179.3  Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 49 Гражданского кодекса РФ, пунктом г части 5 Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 № 841, пунктом 1.1 главы 1 «Методических рекомендаций по организации и ведению гражданской обороны в субъекте Российской Федерации и муниципальном образовании», утвержденных МЧС России 13.12.2012 № 2-4-87-30-14, статьей 39 Устава муниципального образования «Штанигуртское» Администрация муниципального образования «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Штанигуртское», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Штанигуртское» от 16.11.2012 № 57 (далее – Порядок), следующие изменения:

       в пункте 2.2 Порядка слова «законодательное регулирование» заменить словами «нормативно-правовое регулирование в пределах своей компетенции»;

       из пункта 2.3 Порядка слова «разрабатывает целевые программы в области гражданской обороны» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Штанигуртское»

         Т.Е. Дорофеева